
1 
 

                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 C.F.: 91201540373 

www.icgranarolo.edu.it -  E-mail: boic82600v@istruzione.it – boic82600v@pec.istruzione.it  

 

 

All’Albo d’Istituto 

Sito web d’Istituto 

Atti 

 

Oggetto: Determina pagamenti Fondo Miglioramento dell’Offerta Formativa MOF a.s. 2022/23 in 

assenza delle assegnazioni delle economie sui capitoli di spesa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Contratto integrativo di Istituto siglato in data 02/02/2023 con prot. N. 904; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti n. prot. 2023/001 

sul contratto integrativo di istituto a.s.  22/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA la delibera del CdI n. 2 del 09/02/2023 di approvazione del P.A. 2023; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il CCNL/Scuola vigente; 

TENUTO CONTO del mancato accredito delle risorse disponibili provenienti dagli anni scolastici 

precedenti per un importo pari ad euro 741,08 l.d. sul POS di questa istituzione scolastica nella 

piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

68
 -

 1
3/

09
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ALFONSINA CORONELLA

http://www.icgranarolo.edu.it/
mailto:boic82600v@istruzione.it
mailto:boic82600v@pec.istruzione.it


2 
 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Di procedere alla liquidazione di tutti i compensi al personale docente e A.T.A. coinvolto nelle 

attività da retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 2022/2023, come da incarichi redatti negli allegati n. 

da 1 a 9 del contratto decentrato integrativo di lavoro 2022/2023 e di disporre solo 

successivamente il pagamento di euro 429,85 Euro, destinati al collaboratore del dirigente 

scolastico, dott.ssa Elena Bacarella, ovvero all’atto della riassegnazione delle economie sul POS 

di questa istituzione scolastica erogatrice dei compensi. 

In caso di mancata assegnazione delle stesse, la docente sarà retribuita, previo accertamento della 

copertura finanziaria, con apposito impegno di spesa imputandolo all’Attività di cui 

nell’Aggregato A.3 del programma annuale e.f. di competenza 2023, previa informativa sindacale 

alla componente RSU e ai Revisori dei Conti. 

Il presente atto è da pubblicare in copia all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 

www.icgranarolo.edu.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alfonsina Coronella 

 

 

 

 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

68
 -

 1
3/

09
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ALFONSINA CORONELLA

http://www.icgranarolo.edu.it/

		2023-09-18T13:12:54+0200
	ALFONSINA CORONELLA




